Hac

Hac confusa jacet, successu leta resurgit,
 Etrivos impune feros depalcit artus.
 Si quando vestra cibis incautior era
 Aulerit, & curvis frenari vellere hamis:
 Non fugit, aut vano conatur vellere morfus:
 Sed propius nigra jungit le callida sete,
 Et meminit captiva sui, longeque per undas
 Pigra venenatis effundit flamina venis.
 Per setam vis alta meat, sicut usque relinquit
 Absente mentitura virum, metuendus ab imis
 Emicat horrora aquis, & pendula fila secutus
 Transit arundineos arcano frigore nodos,
 Vicitque ligat concreto sanguine dextram.
 Damnoquo pilicator onus, prædamque rebel-
 lem
 Jactat, & amissa redit exarmatus avena.

Nilus.

FELIX, qui Pharias proscindit vomere terras.
 Nubila non sperat neq' ebris condentia cœlum;
 Nec graviter flantes pluviali frigore Coros
 Invocat, aut arcum vixiata luce rubente.
 Egyptus sine nube ferax, imbreque serenos
 Sola tenet, lectura poli, non indiga venti.
 Gaudet aquis, quas ipsa vehit, Nilog; redundat:
 Qui rapido tradu mediis elatus ab antris,
 Flammigera patiens zonę, Cancrique calentis,
 Fluctibus ignotis nostrum procurvit in orbem,
 Secreto de fonte cadens, qui semper inani
 Querendus ratione latet: nec contigit ulli
 Hoc videlicet caput, fertur sine teste creatus,
 Plumbina profundiens alieni conscientia celi.
 Inde vago lapili Libyam disperitus in omnem
 Äthiopum per mille ruat nigrancia regna.
 Et loca continuo Solis damnata vapore
 Irrorat, populique falos stitientibus errat,
 Per Meroen, Blemyasque feros, atramque Syc-
 nen.
 Hunc bibit infrenis Garamas, domitorq' ferarum
 Cirrheus, qui vasta colit sub rupibus antra,
 Qui ramosebeni, qui dentes vellit eburnos;
 Et gens compotis crinem vallata sagittis.
 Nec vero similes causas crescentibus undis,

Ut

Ut tempus, meruit, glacie non ille soluta,
Nec circumfuso copulis exuberat imbre.
Nam cum trifis hyems alias produxerit undas,
Tunc Nilum recinetripe. cum languida erulant.
Flumina, tunc Nilus mutato jure tumescit.
Quippe quid ex omni flvio ipsi laverit eos.
Hoc Nilo natura refert, totumque per orbem
Collecte partes unum revocantur in annos.
Quoque die Titana Canis flagrantior armat,
Et rapit humores madidos, venaque calore
Consegit, radiisque potensibus effusat axis.
Nilo bruma vicit contraria tempora mundo.
Defectis solitum referens cultoribus equor
Effusit Ageo flagrantior, acrior alto
Jonio, & sequente patentibus explicat arvis.
Fluctuat omnis aiger, remis sonuere novales
Spiris, effivo jaceat cum forte sopore,
Cernit cum stabilius armenta natantia pastor.